



# Biologie und Chemie

#### **DEKANAT**

Fachbereich 08 – Dekanat – Heinrich-Buff-Ring 17 – D-35392 Gießen

#### An die

- Mitglieder des Fachbereichsrates \*) des Fachbereichs 08
- Mitglieder des Habilitationsgremiums Dr. Frey PD Dr. Gemeinholzer, Prof. Wilke, Prof. Otte
- Mitglieder des Habilitationsgremiums Dr. Holzhauser Prof. Martin, Prof. Zorn, Prof. Eckert
- Mitglieder des Habilitationsgremiums Dr. Spielmeyer

Dekan

Prof. Dr. Volker Wissemann

Heinrich-Buff-Ring 17 D-35392 Gießen

Geschäftszimmer:

Claudia Nickel 0641 / 99 - 34001 Regina Schöps 0641 / 99 - 34002 Fax: 0641 / 99 - 34009 E-Mail: Dekanat@fb08.uni-giessen.de

Az.: 0100/106

\*) Sollten Sie verhindert sein, benachrichtigen Sie bitte Ihre(n) Stellvertreterin/Stellvertreter.

Nachrichtlich:

An den Präsidenten der JLU

An die Institute des Fachbereichs mit der Bitte um Bekanntgabe

Datum: 01. November 2017

# Einladung zur Sitzung des Fachbereichsrates am Mittwoch, 08.11. 2017, 13.30 Uhr

Hörsaal C1 (Habilitationskolloquium) und Raum C 103, Heinrich-Buff-Ring 19

#### Tagesordnung:

- 1) 13.30 (C1) Habilitationskolloquium Dr. Frey
- 2) Im Anschluss: 3. Sitzung des Habilitationsgremiums Frey

# Sitzung des Fachbereichsrates:

- 3) Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit.
- 4) Genehmigung der Tagesordnung.
- 5) Genehmigung des Protokolls der Sitzung des FBR am 12. Juli 2017.
- 6) Berichte aus dem Dekanat.

### Nicht öffentlich:

- 7) 2. Sitzung des Habilitationsgremiums Dr. Holzhauser \*)
  - Beschluss über die Annahme der Habilitationsschrift. \*)
  - Auswahl eines Themas für das Habilitationskolloguium
- 8) Beschluss über die Eröffnung eines Habilitationsverfahrens \*)
- Sitzung des Habilitationsgremiums Dr. Spielmeyer Bildung des Habilitationsgremiums Auswahl der Gutachter

# Öffentlich:

<sup>\*)</sup> Die Unterlagen liegen zur Einsichtnahme im Dekanat bereit

- 10) Sechster Beschluss zur Änderung der Speziellen Ordnung für den Master-Studiengang "Global Change Ecosystem Science and Policy".
- 11) Dreißigster Beschluss zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang "Lehramt an Grundschulen" (betrifft das Fach Sachunterricht L1).
- 12) Beschluss über den Vorschlag des Dekanats zur Verleihung der Bezeichnung "außerplanmäßiger Professor" an Herrn Dr. rer. nat. Dr. biol. hom. Dirk Walter\*)

# Nicht öffentlich:

- 13) Wahl des Studiendekans für die Amtszeit bis 30. September 2020.
- 14) Vorschlag für die Wahl des Dekans für die Amtszeit ab 1. April 2018.
- 15) Verschiedenes.

gez.: Prof. Volker Wissemann

<sup>\*)</sup> Die Unterlagen liegen zur Einsichtnahme im Dekanat bereit